
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO DALIES, ESANČIOS VASARIO 16-OSIOS G. 7,

ŠILALĖS MIESTE, NUOMOS

2025 m. vasario   d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 20

punktu, Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 9 straipsnio 1 dalies 1

punktu, Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisyklių, patvirtintų

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 260 „Dėl kitos paskirties

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisyklių patvirtinimo“, 2, 44 ir 46 punktais, 43.5.5

papunkčiu, Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino

nustatymo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gegužės 19 d. įsakymu

Nr. 237 „Dėl pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino

nustatymo tvarkos patvirtinimo“, Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų, parduodamų ar

išnuomojamų ne aukciono būdu, administravimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2024 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. D1-247 „Dėl kitos paskirties valstybinės žemės

sklypų, parduodamų ar išnuomojamų ne aukciono būdu, administravimo metodikos patvirtinimo“,

Statybos techninio reglamento STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“,

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 565 „Dėl

Statybos techninio reglamento STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“

patvirtinimo“ priedo „Statinio gyvavimo trukmė priklausomai nuo statinio naudojimo paskirties ir

statybos produktų, iš kurių jis pastatytas“, 1.1 papunkčiu, atsižvelgdama į 2025 m. vasario 6 d.

Faktinių duomenų patikrinimo vietoje aktą Nr. 1, į (duomenys neskelbtini) 2024 m. gruodžio 23 d.

prašymą ir suderintą valstybinės žemės sklypo nuomos sutarties projektą, Šilalės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Išnuomoti (duomenys neskelbtini) be aukciono šešiasdešimt devynių (69) metų

laikotarpiui (skaičiuojant nuo sutarties sudarymo dienos), 0,0163 ha ploto dalį žemės sklypo iš bendro

0,1519 ha žemės sklypo ploto, kadastro Nr. 8760/0004:87 ir unikalus Nr. 8760-0004-00087, esančio

Vasario 16-osios g. 7, Šilalės m., valstybinės žemės nuomos sutarties projekte nurodytomis

sąlygomis.

2. Pritarti 1 punkte nurodyto žemės sklypo valstybinės žemės nuomos sutarties projektui 

(pridedama).

3. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės merą pasirašyti valstybinės žemės nuomos sutartį bei

kitus būtinus dokumentus.

4. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės 

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo suinteresuotam asmeniui.

Savivaldybės meras



Projektas

PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. vasario          d. sprendimu Nr. T1-

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARTIS

2025 m.                           d. Nr.

Šilalė

Lietuvos valstybė, atstovaujama Šilalės rajono savivaldybės, kodas 111108131, adresas:

J. Basanavičiaus g. 2-1, Šilalės miestas, Šilalės rajono savivaldybė, kurios vardu veikia Šilalės rajono

savivaldybės meras Tadas Bartkus toliau vadinama nuomotoju, ir (duomenys neskelbtini), asmens

kodas (duomenys neskelbtini) gyvenamoji vieta (duomenys neskelbtini), atstovaujama (duomenys

neskelbtini) a. k. (duomenys neskelbtini), gyvenančios (duomenys neskelbtini), veikiančio pagal 2025

m. sausio 27 d. įgaliojimą, patvirtintą Telšių rajono 3-ojo notarų biuro notaro Gedimino Permino,

notarinio registro Nr. T3GP-834, toliau vadinami nuomininku, s u d a r ė  šią sutartį:

1. Nuomotojas išnuomoja, o nuomininkas išsinuomoja 0,0163 ha ploto dalį žemės sklypo iš

bendro 0,1519 ha žemės sklypo ploto, kadastro Nr. 8760/0004:87 ir unikalus Nr. 8760-0004-00087,

esančio Vasario 16-osios g. 7, Šilalės m.

2. Žemės sklypas išnuomojamas šešiasdešimt devynių (69) metų laikotarpiui, skaičiuojant

nuo šios sutarties sudarymo dienos (vadovaujantis Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m.

sausio 1 d., saugaus naudojimo termino nustatymo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos

ministro 2003 m. gegužės 19 d.  įsakymu Nr. 237 „Dėl astatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996

m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino nustatymo tvarkos patvirtinimo“, Statybos techninio

reglamento STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“, patvirtinto

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 565 „Dėl statybos techninio

reglamento STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ patvirtinimo“

priedo 1.1 papunkčiu).

3. Išnuomojamo žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė, žemės

naudojimo būdas – daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos.

4. Galimybė keisti žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) naudojimo

būdą, kai pagal galiojančius teritorijų planavimo dokumentus numatyta galimybė išnuomojamame

valstybinės žemės sklype pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą kita pagrindine

žemės naudojimo paskirtimi ir (ar) būdu: vadovaujantis Šilalės rajono savivaldybės teritorijos dalies

(Šilalės miesto) bendrojo plano keitimu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

sausio 18 d. sprendimu Nr. T1-6 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės teritorijos dalies (Šilalės miesto)

bendrojo plano keitimo tvirtinimo“, išnuomojamame žemės sklype galimi žemės naudojimo būdai:

komercinės paskirties objektų teritorijos; vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos;

daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; visuomeninės paskirties teritorijos;

susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos; susisiekimo ir inžinerinių

tinklų koridorių teritorijos; bendro naudojimo teritorijos; atskirųjų želdynų teritorijos.

5. Išnuomojamoje žemėje esančių žemės savininkui ar kitiems asmenims nuosavybės teise

priklausančių statinių ir įrenginių naudojimo sąlygos, kelių tiesimo, vandens telkinių įrengimo ir kitos

sąlygos, taip pat statinių ir įrenginių tolesnė naudojimo paskirtis pasibaigus žemės nuomos terminui:

sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

6. Išnuomojamoje žemėje esančių požeminio ir paviršinio vandens, naudingųjų iškasenų

(išskyrus gintarą, naftą, dujas ir kvarcinį smėlį) naudojimo sąlygos – nėra.

7. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos nurodytos Nekilnojamojo turto registro duomenų

bazės išrašo skiltyse:



2

7.1. teritorijos, kuriose taikomos SŽNS, neįregistruotos Nekilnojamojo turto registre:

vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius,

dešimtasis skirsnis) – 0,0376 ha, elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) –

0,0132 ha, paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos (VI skyrius, aštuntasis skirsnis) –

0,1519 ha,  paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis) – 0,1519 ha,

:vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III

skyrius, dešimtasis skirsnis) – 0,0136 ha, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos (III skyrius,

dvyliktasis skirsnis) – 0,0085 ha, elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) –

0,0116 ha, elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius,

vienuoliktasis skirsnis) – 0,0113 ha;

7.2. teritorijos, kuriose taikomos SŽNS, įrašytos į NTK kadastro duomenų byloje įrašytų

duomenų pagrindu: įrašų nėra;

7.3. Duomenys apie įregistruotas teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo

sąlygos: elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius,

vienuoliktasis skirsnis), teritorijos unikalus numeris 100697544, žemės sklypo plotas, patenkantis į

teritoriją - 15 kv. m, elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III

skyrius, vienuoliktasis skirsnis), teritorijos unikalus numeris 100349342, žemės sklypo plotas,

patenkantis į teritoriją 42 kv. m, elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis),

teritorijos unikalus numeris 100206494, žemės sklypo plotas, patenkantis į teritoriją 56 kv. m.

8. Kiti teisės aktuose nustatyti žemės naudojimo apribojimai ir reglamentai – laikytis

Lietuvos Respublikos žemės įstatyme nustatytų žemės naudotojų pareigų; žemės nuomininkas įkeisti

žemės sklypo (jo dalies) nuomos teisę gali tik gavęs rašytinį valstybinės žemės nuomotojo sutikimą;

vykdant pastatų ar statinių remonto darbus vadovautis galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais,

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo

reikalavimais.

9. Žemės servitutai ir kitos daiktinės teisės: nėra.

10. Žemės sklypo dalies vertė – 1 191 (vienas tūkstantis vienas šimtas devyniasdešimt

vienas) Eur.

11. Nuomininkas žemės nuomos mokestį moka pagal savivaldybės tarybos patvirtintą tarifą

nuo šioje sutartyje nurodytos vertės. Nuomotojas turi teisę kas 3 metus perskaičiuoti žemės sklypo

vertę pagal einamųjų metų sausio 1 d. taikytus žemės verčių zonų žemėlapius.

12. Žemės nuomos mokesčio mokėjimo terminai nustatomi vadovaujantis Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio ir žemės

nuomos mokesčio priedo už valstybinę žemę“ patvirtinta tvarka. Nuomininkams praleidus mokesčio

ar jo dalies mokėjimo terminą, nuo nesumokėto arba pavėluotai sumokėto nuomos mokesčio už

kiekvieną uždelstą dieną moka delspinigius Šilalės rajono savivaldybei pagal Lietuvos Respublikos

finansų ministro įsakymu patvirtintą delspinigių dydį. Nesumokėjus valstybinės žemės nuomos

mokesčio ilgiau kaip 6 mėnesius, laikoma, kad sutartis yra pažeista iš esmės ir nuomos mokesčio

nesumokėjimas laikomas esminiu sutarties sąlygų pažeidimu.

13. Įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pasikeitus valstybinės

žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkai ir kitiems reikalavimams, šios sutarties šalys privalo

vadovautis priimtais pakeitimais. Savivaldybės tarybai pakeitus žemės, išnuomotos ne aukciono

būdu, nuomos mokesčio tarifą, sumažinus nuomos mokestį arba nuo jo atleidus, šios sutarties šalys

privalo vadovautis savivaldybės tarybos sprendimais.

14. Žemės sklype esančių statinių ar įrenginių likimas pasibaigus valstybinės žemės nuomos

sutarčiai: nuomos sutartyje neįrašytus pastatytus statinius ar įrenginius nuomininkas privalo nugriauti

ir sutvarkyti žemės sklypą.

Nutraukus valstybinės žemės nuomos sutartį pagal Žemės įstatymo 9 straipsnio 17 dalies 3

punktą, teisėtai pastatytus statinius išperka valstybė.

15. Kiti su nuomojamo žemės sklypo naudojimu ir grąžinimu, pasibaigus nuomos sutarčiai,

susiję nuomotojo ir nuomininko įsipareigojimai – pasibaigus žemės nuomos terminui žemė



3

sutvarkoma nuomininko lėšomis ir grąžinama nuomotojui tinkančioje naudoti būklėje, išskyrus

įstatymų numatytus atvejus.

16. Atsakomybė už žemės sklypo nuomos sutarties pažeidimus – sutarties šalys už sutarties

pažeidimą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

17. Nuomininkas įsipareigoja laikytis nuomos sutarties ir įstatymų. Už jų nevykdymą jis

atsako pagal įstatymus.

18. Žemės nuomos sutartis pratęsiama pagal Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų

pardavimo ir nuomos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d.

nutarimu Nr. 260 „Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“: jeigu pagal

teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą žemės sklypo nenumatoma naudoti kitoms

reikmėms ir nuomininkas tinkamai vykdė pagal valstybinės žemės nuomos sutartį prisiimtus

įsipareigojimus, žemės sklypas naudojamas statiniui eksploatuoti pagal sutartyje numatytą žemės

sklypo pagrindinę naudojimo paskirtį, statinys ar įrenginys nėra visiškai ar iš dalies nugriautas,

sunykęs, sugriuvęs, perstatytas.

19. Nuomininko teisė subnuomoti žemės sklypą įgyvendinama pagal minėtas Kitos

paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisykles: žemės nuomininkas subnuomoti

valstybinės žemės sklypą kitiems asmenims gali tik gavęs valstybinės žemės nuomotojo sutikimą.

Sutikimas subnuomoti valstybinės žemės sklypą (jo dalį) duodamas, jeigu žemės sklypas

subnuomojamas asmeniui, su kuriuo sudaryta statinių ar įrenginių (jų dalies), kuriems eksploatuoti

žemės sklypas išnuomotas, nuomos ar kito naudojimo sutartis ne ilgiau kaip 5 metams, ir tik kai

valstybinės žemės sklypo nuomininkas tvarkingai vykdė pagal valstybinės žemės nuomos sutartį

prisiimtus įsipareigojimus.

20. Ši sutartis prieš terminą nutraukiama nuomotojo reikalavimu:

20.1. nuomininkui neįvykdžius sutarties 25 punkte jam nustatytos pareigos;

20.2. kai į žemės sklypą atkuriamos nuosavybės teisės, išskyrus įstatymų, reglamentuojančių

piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimą, nustatytus atvejus;

20.3. jeigu žemės nuomininkas naudoja žemę ne pagal sutartyje ir ne pagal Nekilnojamojo

turto kadastre numatytą pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) naudojimo būdą ir, gavęs

nuomotojo įspėjimą, šio pažeidimo nepašalina per 2 arba 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų

planavimo įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, nuo įspėjimo

gavimo dienos;

20.4. jeigu nuomininko iniciatyva keičiama pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir (ar)

naudojimo būdas, išskyrus atvejus, kai sutartyje numatytas žemės sklypo pagrindinės žemės

naudojimo paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas, ir nuomininkas, gavęs nuomotojo įspėjimą, šio

pažeidimo nepašalina per 2 ar 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu rengiamas

vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, nuo įspėjimo gavimo dienos;

20.5. kai nuomotojas nustato, kad nuomininkas statinius ir (ar) įrenginius nenaudoja pagal

Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį, ir nuomininkas, gavęs nuomotojo

įspėjimą: šio pažeidimo nepašalina per 2 arba 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų planavimo

įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, ar nepateikia nuomotojui

dokumento, patvirtinančio statybos užbaigimą, ar nesutinka mokėti Žemės įstatymo 9 straipsnio 26

dalies 1 punkte nurodyto valstybinės žemės nuomos mokesčio;

20.6. kai nuomotojas nustato, kad išnuomoto žemės sklypo plotas turi būti sumažintas, nes

buvo sunaikinti statiniai ar jų dalis, kuriems eksploatuoti žemės sklypas buvo išnuomotas, išskyrus

atvejus, kai statiniai sunyko dėl gaisro ar ekstremaliojo įvykio, ar esant tokioms nuomotojo

nustatytoms aplinkybėms, – nuomininkas atsisako pakeisti sutartį, jeigu joje nebuvo numatyta

galimybė statyti, ar nuomininkas nėra sumokėjęs atlyginimo už statinių statybos galimybę ir (ar)

negautas statybą leidžiantis dokumentas naujų statinių statybai;

20.7. jeigu per 2 arba 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu rengiamas

vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, nuo sprendimo pakeisti pagrindinę žemės

naudojimo paskirtį ir (ar) būdą priėmimo dienos žemės sklypas nepradedamas naudoti pagal pakeistus

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą;



4

20.8. jeigu žemės sklypas paimamas naudoti visuomenės poreikiams;

20.9. nutraukiama kitais Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir kitų įstatymų,

reglamentuojančių nuomos sutarčių nutraukimą, nustatytais atvejais.

21. Pagal šią sutartį pakeitus žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar)

naudojimo būdą, nuomotojas, vadovaudamasis parengtu ir patvirtintu teritorijų planavimo

dokumentu ar žemės valdos projektu, turi patikslinti išnuomoto žemės sklypo kadastro duomenis

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastre. Kadastro duomenys keičiami šalies, inicijavusios

paskirties ir (ar) būdo keitimą, lėšomis.

22. Savivaldybė, išnuomojusi valstybinės žemės sklypą ar jo dalį, gali atleisti valstybinės

žemės nuomininką nuo nuomos mokesčio mokėjimo.

23. Prie šios sutarties pridedamas išnuomojamo žemės sklypo planas M 1:500, kaip

neatskiriama sudedamoji šios sutarties dalis.

24. Juridinį faktą apie sudarytą sutartį nuomininkas savo lėšomis per 3 mėnesius įregistruoja

Nekilnojamojo turto registre.

25. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, kurių vienas paliekamas nuomotojui, kitas

egzempliorius įteikiamas nuomininkui.

Nuomotojas __________________________________                                                         Tadas Bartkus
                             (parašas)

A. V.

Nuomininkas __________________________________ (duomenys neskelbtini)
                                           (parašas)



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Investicijų ir urbanistikos skyrius
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO DALIES, ESANČIOS VASARIO 16-OSIOS G. 7,

ŠILALĖS MIESTE, NUOMOS
(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas - išnuomoti 0,0163 ha ploto dalį žemės sklypo iš bendro 0,1519

ha žemės sklypo ploto, kadastro Nr. 8760/0004:87 ir unikalus Nr. 8760-0004-00087, esančio Vasario

16-osios g. 7, Šilalės m.,

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimo

projektas.

2024 m. gruodžio 23 d. Šilalės rajono savivaldybėje buvo gautas (duomenys neskelbtini)

prašymas sudaryti žemės nuomos sutartį į žemės sklypo dalį, priklausančios prie nupirkto buto

adresu: Šilalės m., Vasario 16-osios g. Nr. 7, (duomenys neskelbtini).

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 20 punkte įtvirtinta

nuostata, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl savivaldybei patikėjimo

teise perduotos valstybinės žemės valdymo, naudojimo ir disponavimo ja, išskyrus šio įstatymo 27

straipsnio 2 dalies 29 punkte nurodytus sutikimus ir sprendimus, ir sprendimų dėl sutikimo perimti

kitą valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn priėmimas.

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodyta, kad

valstybinės žemės patikėjimo teisės subjektai (patikėtiniai) yra savivaldybės – savivaldybės

teritorijoje esančių miestų ir miestelių teritorijų ribose valstybinės žemės, perduotos Vyriausybės

nutarimu.

Žemės įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodyta, kad valstybinės žemės sklypus

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka išnuomoja: savivaldybių tarybos – valstybinės žemės

sklypus, perduotus patikėjimo teise savivaldybėms. Sprendimą išnuomoti valstybinės žemės sklypą

priima savivaldybės taryba, o valstybinės žemės nuomos sutartį sudaro meras arba jo įgaliotas

savivaldybės administracijos direktorius.

Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisyklės, patvirtintos

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 260 „Dėl kitos paskirties

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės),

reglamentuoja valstybinės žemės sklypų nuomos tvarką ir sąlygas.

Taisyklių 2 punkte nustatyta, kad kai valstybinės žemės sklypus patikėjimo teise valdo

savivaldybė, sprendimus dėl valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymo, pakeitimo, vienašališko

sutarties nutraukimo prieš terminą nuomotojo iniciatyva, sutarties nutraukimo abipusiu šalių

sutarimu, sutikimų įkeisti, perleisti valstybinės žemės nuomos teisę, subnuomoti valstybinės žemės

sklypą ar jo dalį išdavimo priima Žemės įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytas valstybinės

žemės nuomotojas – Savivaldybės taryba.

Taisyklių 44 punkte nurodyta, kad valstybinės žemės nuomos procedūrą vykdanti institucija

valstybinės žemės nuomos sutarties projektą pateikia nuomininkui. Pasirašydamas sutarties projekte

nuomininkas patvirtina, kad sutinka su sutarties projekte įrašytomis žemės sklypo nuomos sąlygomis.



2

Sprendimas išnuomoti žemės sklypą ar jo dalį arba prašymo netenkinti priimamas per 10

darbo dienų, kai valstybinės žemės nuomotojas yra Savivaldybės taryba, – artimiausiame tarybos

posėdyje, nuo valstybinės žemės nuomos sutarties projekto suderinimo su nuomininku.

Taisyklių 46 punkte nustatyta, kad valstybinės žemės nuomos sutartį sudaro Savivaldybės

meras arba jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius.

Taisyklių 39.4 papunktyje nurodyta, kad jei asmuo pateikė visus Taisyklių 38 punkte

nurodytus dokumentus ir reikalingus duomenis, valstybinės žemės nuomos procedūrą vykdanti

institucija per 30 darbo dienų nuo gauto prašymo įvertinimo, atlikdama faktinių duomenų patikrinimą

vietoje, Naudojamų žemės sklypų administravimo metodikos nustatyta tvarka tikrina galimybę

naudoti statinius ar įrenginius, įvertina, ar valstybinės žemės sklypas atitinka Naudojamų žemės

sklypų administravimo metodikoje įtvirtintus statiniams ar įrenginiams eksploatuoti reikalingo žemės

sklypo būtinojo dydžio reikalavimus.

Taisyklių 12.1 papunktyje reglamentuota, parduodami ar nuomojami be aukciono žemės

sklypai tik savarankiškai funkcionuojantiems Nekilnojamojo turto registre įregistruotiems atskirais

objektais (pagrindiniais daiktais) statiniams ir įrenginiams (su jų priklausiniais) eksploatuoti, kurie

naudojami pagal Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų pagrindinę tikslinę naudojimo paskirtį.

Žemės sklypas turi būti būtino ir pakankamo dydžio statiniams ir įrenginiams su priklausiniais pagal

jų paskirtį eksploatuoti. Aplinkos ministras nustato tvarką, pagal kurią, atliekant faktinių aplinkybių

patikrinimą, įvertinama galimybė naudoti statinius ir įrenginius (vizualiai matomus jų išorinių

atitvarų pažeidimus) ir nustatomi naudojamiems statiniams ir įrenginiams eksploatuoti reikalingų

žemės sklypų būtinieji dydžiai.

Taisyklių 43.5.5 papunktyje nurodyta, kad kitais atvejais žemės nuomos terminas

nustatomas atsižvelgiant į valstybės interesus pagal žemės sklype (jo dalyje) esančio statinio ar

įrenginio ekonomiškai pagrįstą naudojimo trukmę, kuri nustatoma pagal statinio ar įrenginio statybos

projekto dokumentus, vadovaujantis statybos techniniais reglamentais, pagal kuriuos nustatoma

statinių gyvavimo trukmė, statinių ar įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., – pagal

nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byloje nurodytus statinio ar įrenginio nusidėvėjimo

duomenis, vadovaujantis aplinkos ministro patvirtinta pastatų, statinių ir įrenginių, pastatytų iki 1996

m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino nustatymo tvarka.

Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo termino

nustatymo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gegužės 19 d.

įsakymu Nr. 237 „Dėl pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus

naudojimo termino nustatymo tvarkos patvirtinimo“, 2 punkte nustatyta, kad pastato, statinio,

įrenginio, pastatyto iki 1996 m. sausio 1 d., saugaus naudojimo terminas apskaičiuojamas, nustatant

jo likutinę gyvavimo trukmę, tai yra iš jo gyvavimo trukmės atėmus faktišką naudojimo

(eksploatavimo) trukmę, kurios pradžia nustatoma pagal techninės apskaitos (kadastrinių matavimų)

byloje nurodytus duomenis, pagal kuriuos skaičiuojamas statinio nusidėvėjimas.

Statinio, pastatyto iki 1996 m. sausio 1 d., nuomos terminas apskaičiuojamas pagal

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos pateiktą rekomendacinę nuomos termino

skaičiuoklę:

T = (S – (S x (N / 100)) + M), kur:

T – maksimalus galimas žemės nuomos terminas – iki kalendorinių metų;

S – statinio ar įrenginio gyvavimo trukmė, nustatyta pagal STR 1.12.06:2002 „Statinio

naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“;

N – statinio ar įrenginio nusidėvėjimas procentas;

M – statinio ar įrenginio nusidėvėjimo duomenų nustatymo metai.

STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ priedo „Statinio

gyvavimo trukmė priklausomai nuo statinio naudojimo paskirties ir statybos produktų, iš kurių jis

pastatytas“ 1.1 papunktyje nurodoma, kad daugiabutis gyvenamasis  namas plytų mūro, ar mišrių

konstrukcijų, gyvenamosios paskirties (pastatas – gyvenamasis namas) pastato gyvavimo trukmė –

100 metų.



3

Atsižvelgiant į Nekilnojamojo turto registre nurodytus nusidėvėjimo duomenis (2024-10-25

nustatyta, kad pastato (unikalus Nr. 8797-8000-6014), kuriame yra gyvenamosios paskirties patalpa

(patalpa – butas, unikalus Nr. 8797-8000-6014:0008), nusidėvėjimas – 30 %), paskaičiuotas nuomos

terminas – 69 (šešiasdešimt devyni ) metai.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 205 „Dėl žemės

įvertinimo tvarkos“ 5.9 papunktyje numatyta, kad nuo 2009 m. sausio 1 d. be aukciono išnuomojamų

valstybinės žemės sklypų (išskyrus atvejus, kai išnuomojamų be aukciono valstybinės žemės sklypų

vertės apskaičiavimą reglamentuoja kiti teisės aktai) <...>, vertė apskaičiuojama pagal einamųjų metų

sausio 1 d. taikytus žemės verčių žemėlapius.

Žemės sklypo dalies vertė – 1 191 Eur (vienas tūkstantis vienas šimtas devyniasdešimt

vienas euras), apskaičiuota pagal 2025 m. sausio 1 d. taikytus žemės verčių žemėlapius, patvirtintus

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 9 d. įsakymu

Nr. 1P-546-(1.3 E.) „Dėl masinio žemės vertinimo dokumentų patvirtinimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatyta.

4. Laukiami rezultatai.

Šio sprendimo projekto laukiamas rezultatas. Priėmus sprendimą, bus realizuotos

valstybinės žemės sklypo dalies naudotojo teisės ir teisėti lūkesčiai. Sudarius valstybinės žemės

nuomos sutartį, asmuo mokės žemės nuomos mokestį.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams.

Investicijų ir urbanistikos skyriaus vyr. specialistas                                                     Jonas Kačinauskas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl valstybinės žemės sklypo dalies, esančios Vasario

16-osios g. 7,

Šilalės mieste, nuomos

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. T25-40

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-12 11:22

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Nuomos sutarties projektas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Žemės sklypo planas  876000040087.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimas (nuasmenintas).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Nuomos sutarties projektas (nuasmenintas).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis raštas (Nuasmenintas).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250205.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-12)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-12 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




